
1 

 

 
 
 
 
 
 
 

KZCB, s.r.o.  
IČ: 06968741 

DIČ: CZ06968741 
Se sídlem Dubné č. p. 183, 373 84 Dubné 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 27395 
 

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY NÁJMU VOZIDLA 
 

1. Úvodní ustanovení 
1.1. Tyto Všeobecné obchodní podmínky (dále jen 
„VOP“) upravují vztahy mezi Pronajímatelem a 
Nájemcem, vzniklé na základě uzavřené smlouvy o 
nájmu motorového vozidla (dále jen „Smlouva").  
1.2. Ustanovení VOP se použijí vždy, pokud Smlouva 
nebo jiné písemné ujednání mezi Pronajímatelem a 
Nájemcem neobsahuje jinou úpravu.  
 
2. Předmět nájmu, doba nájmu vozidla 
2.1. Na základě uzavřené Smlouvy se Pronajímatel 
zavazuje přenechat Nájemci vozidlo specifikované ve 
Smlouvě k dočasnému užívání za podmínek 
stanovených Smlouvou a VOP a Nájemce se zavazuje 
zaplatit Pronajímateli za užívání vozidla nájemné. 
2.2. Doba nájmu vozidla je sjednána ve Smlouvě a lze 
ji prodloužit jen na základě dohody Nájemce a 
Pronajímatele, a to ve formě písemného dodatku ke 
Smlouvě. 
2.3. Nájemní vztah končí:   
i.) uplynutím sjednané doby nájmu,  
ii.) dohodou Pronajímatele a Nájemce  
iii.) odstoupením od smlouvy ze strany 
Pronajímatele  
2.4. Pronajímatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit 
ze zákonných důvodů a dále v případě, že:  
i.) Nájemce užívá vozidlo v rozporu se Smlouvou, 
VOP nebo obecně závaznými právními předpisy, 
ii.) Nájemce neuhradí pronajímateli řádně a včas 
nájemné či kauci  
iii.) Nájemce poskytl při uzavírání Smlouvy 
Pronajímateli nepravdivé nebo neúplné informace,  
iv.) Nájemce provedl úpravy vozidla nebo výměnu 
dílu vozidla bez souhlasu Pronajímatele. 
2.5. Storno poplatek. Nájemce má právo Smlouvu 
kdykoli zrušit zaplacením storno poplatku, který činí 
v případě zrušení smlouvy: 
i.) 60 - 30 dnů přede dnem sjednaným jako počátek 
nájmu:  50 % ze sjednaného nájemného 
ii.) 29 – 15 dnů přede dnem sjednaným jako počátek 
nájmu: 80 % ze sjednaného nájemného 
iii.) 14 – 0 dnů přede dnem sjednaným jako počátek 
nájmu: 100 % ze sjednaného nájemného 

Pronajímatel je oprávněn započíst storno poplatek 
v příslušné výši proti Nájemcem složené kauci. 
2.6. Smluvní strany si mohou sjednat dodatkem ke 
Smlouvě změnu doby nájmu, a to vzhledem 
k provozním možnostem Pronajímatele.  
2.7. Nájemce bere na vědomí, že v případě 
předčasného vrácení vozidla Pronajímateli nemá 
nárok na slevu z nájemného, tj. platí nájemné ve 
sjednané výši. 
 
3. Nájemné, platební podmínky, kauce  
3.1. Nájemné sjednali Pronajímatel a Nájemce ve 
Smlouvě, a to včetně DPH v zákonné výši. 
3.2. Nájemné nezahrnuje náklady spojené s 
nákupem pohonných hmot či nákladů na drobnou 
údržbu vozidla.  Veškeré provozní náplně (pohonné 
hmoty, olej, brzdová kapalina, náplně do 
ostřikovačů, AdBlue, apod.) hradí Nájemce. 
3.3. Před předáním vozidla Nájemci je Nájemce 
povinen složit k rukám Pronajímatele kauci ve výši 
sjednané ve Smlouvě (dále jen „kauce“).  
3.4. Kauci, popřípadě její část, je Pronajímatel 
oprávněn použít na náhradu svých nároků 
plynoucích mu z této smlouvy, s čímž Nájemce 
podpisem na Smlouvě výslovně souhlasí.   
3.5. Pronajímatel vrátí Nájemci kauci na účet 
uvedený ve Smlouvě, a to do 2 dnů ode dne předání 
vozidla bez vad zpět Pronajímateli. 
3.6. V případě vzniku škody na vozidle vyúčtuje 
Pronajímatel Nájemci kauci po provedení šetření ze 
strany pojišťovny nebo na základě zjištění výše škody 
provedené ze strany odborníka provádějícího 
opravu. Pronajímatel si vyhrazuje právo zadržet 
kauci až do úplného vyčíslení způsobené škody.  
3.7. Pokud vzniklá škoda převýší složenou kauci, 
vyúčtuje ji Pronajímatel nájemci fakturou se 
splatností sedm (7) dnů ode dne doručení Nájemci. 
 
4. Práva a povinnosti Nájemce 
4.1. Nájemce musí splňovat zákonné podmínky pro 
řízení motorového vozidla a je povinen užívat vozidlo 
pouze za účelem, pro který je určeno, jinak obvyklým 
způsobem. Nájemce se zavazuje dodržovat obecně 



2 

 

závazné právní předpisy pro provoz vozidla na 
pozemních komunikacích platné ve státech, kde se 
vozidlo nachází  
4.2. Nájemce je povinen užívat vozidlo v souladu se 
Smlouvou, VOP, obecně závaznými právními 
předpisy a manuálem pro používání vozidla a pokyny 
pro užívaní zařízení umístěných ve vozidle.   
4.3. Nájemce je povinen užívat vozidlo s péčí 
řádného hospodáře. Nájemce je povinen vždy 
vozidlo zabezpečit proti odcizení, zničení, ztrátě 
nebo poškození. 
4.4. Nájemce je povinen dodržovat instrukce 
Pronajímatele ve vztahu k užívání vozidla, a to 
konkrétně:  
i.) u vozidel s katalyzátorem je možné používat 
jenom benzin NATURAL 95,  
ii.) u vozidel s naftovým motorem je možné používat 
jenom palivo DIESEL s tím, že je výslovně zakázáno 
používat palivo SETA nebo BIONAFTU, 
iii.) je nutné pravidelně kontrolovat stav, teplotu, 
množství chladící kapaliny, olejových náplní, brzdové 
kapaliny, nahuštění pneumatik na předepsaný tlak, 
údržbu a kontrolu akumulátorů, 
iv.) při dlouhodobém pronájmu je nutné po ujetí 10 
000 km zajistit provedení kontrolního servisu, včetně 
výměny olejů, a to bez nároku na náhradní vozidlo,   
v.) v zimním období je nutné doplňovat kapaliny 
pouze k tomu účelu určené,  
vi.) je zakázáno dělat na vozidle jakékoliv úpravy 
(např. polepování, lepení, malování, šroubovaní atd.)  
vii.) ve vozidle platí zákaz kouření včetně 
elektronických cigaret 
viii.) ve vozidle platí zákaz používat otevřený oheň 
(svíčky aj.) s výjimkou vestavného plynového vařiče  
ix.) Nájemce je povinen využívat všechny 
nainstalované zabezpečovací systémy  
x.) Nájemce nesmí přetěžovat vozidlo, včetně garáže  
xi.) za jízdy smí být ve vozidle jen počet osob uvedený 
v technickém průkazu vozidla 
xii.) markýza smí být použita pouze za přítomnosti 
posádky vozidla a příznivého, bezvětrného počasí  
xiii.) před započetím jízdy je třeba zkontrolovat 
uzavření všech oken a skříněk, zajistit všechny volné 
předměty v interiéru a také v garáži vozidla. Nájemce 
je vždy povinen zkontrolovat správné uzavření 
kazety markýzy  
xiv.) Nájemce nese na svůj náklad všechny pokuty, 
poplatky a penále, které vzniknou při užívání vozidla 
Nájemcem, a to i když jsou Pronajímateli doručeny 
po skončení doby nájmu a předání vozidla 
xv.) pokud nájemce během nájmu použije hasicí 
přístroj, autolékárničku nebo rezervní kolo, je 
povinen tyto použité součásti nahradit novými 
nepoužitými na svůj náklad  
xvi.) při použití držáku na kola je Nájemce povinen 
opatřit toto zařízení reflexní deskou, která je ve 
výbavě vozidla  
xvii.) Nájemce bere na vědomí doporučenou rychlost 
při přejezdu zpomalovacích retardérů 10 km/hod. 

V případě překročení této rychlosti hrozí utržení 
držáku zatíženého jízdními koly  
4.5. Nájemce je povinen oznámit Pronajímateli 
změnu svých identifikačních údajů uvedených ve 
Smlouvě, a to nejpozději do pěti (5) dnů ode dne 
účinnosti takové změny.  
4.6. Nájemce bere na vědomí zákaz řídit vozidlo po 
použití alkoholu, omamných či psychotropních látek 
nebo léků, které mohou mít vliv na vnímání a 
schopnost reakce.  
4.7. Vozidlo je oprávněna řídit jenom osoba uvedená 
ve Smlouvě. Nájemce není oprávněn přenechat 
vozidlo k řízení jiné osobě. Porušení tohoto 
ustanovení je považováno za hrubé porušení 
Smlouvy.  Pokud na straně Nájemce vystupuje 
právnická osoba, je povinna před uzavřením 
Smlouvy předložit Pronajímateli seznam řidičů 
(jména, adresy, číslo občanského a řidičského 
průkazu), kteří jsou oprávnění vozidlo řídit.   
4.8. Nájemce je povinen neprodleně oznámit 
Pronajímateli veškeré závady, které se na vozidle 
projeví v průběhu užívání a které vyžadují opravu. 
Případné technické vady Vozidla, které nebylo 
možné zjistit vizuálně, je Nájemce povinen 
Pronajímateli vytknout neprodleně poté, co je bylo 
možné zjistit, tj. neprodleně po zahájení jízdy 
(nejpozději do 30 minut). Pokud tak Nájemce 
neučiní, odpovídá za škodu tímto Pronajímateli 
způsobenou. Pokud náklady na opravu budou vyšší 
než 2000 Kč , je Nájemce povinen před zahájením 
realizace oprav si od Pronajímatele vyžádat výslovný 
souhlas s jejich provedením.  
 
5. Podmínky předání a převzetí vozidla (včetně 
vrácení zpět)  
5.1. Pronajímatel předává Nájemci vozidlo čisté 
uvnitř i zvenku, s plnou palivovou nádrží a 
s naplněnou nádrží na pitnou vodu. WC je 
připraveno k okamžitému používání a jsou 
připraveny náhradní chemikálie a toal. papír. 
Odpadní nádrž na vodu a nádrž WC jsou prázdné. 
Výbavu vozidla tvoří jedna plná plynová láhev. 
Pronajímatel při předání vozidla seznámil Nájemce s 
funkcemi vozidla a jeho zařízení (chemické WC, plyn. 
sporák, nádrž na pitnou/odpadní vodu, plynové 
topení a ohřev teplé vody, lednice, venkovní 
markýza). 
5.2. Nájemce převezme vozidlo od Pronajímatele a 
vozidlo mu vrátí zpět v místě a čase sjednaném ve 
Smlouvě.   
5.3. Pronajímatel předá vozidlo Nájemci dne, který je 
sjednán ve Smlouvě jako první den nájmu. Nájemce 
bere na vědomí, že předání a převzetí vozidla trvá 
přibližně 60-90 min. 
5.4. O předání vozidla Nájemci sepíší smluvní strany 
předávací protokol, v němž podrobně popíší stav 
vozidla a jeho vybavení. Podpisem předávacího 
protokolu Nájemce výslovně prohlašuje, že: 



3 

 

i.) byl seznáme se stavem vozidla a jeho vybavením, 
který odpovídá údajům uvedeným v předávacím 
protokolu,  
ii.) byl proškolen v obsluze vozidla a jeho vybavení, 
iii.) vozidlo nevykazuje žádné vady a není poškozeno 
(s výjimkou poškození, které je uvedeno 
v předávacím protokolu) 
iv.) vykonal zkušební jízdu, byla-li nájemcem nebo 
pronajímatelem vyžadována 
5.5. Spolu s vozidlem přebírá Nájemce od 
Pronajímatele jednu sadu klíčů, malý technický 
průkaz, zelenou kartou, průkaz o zákonném pojištění 
a havarijním pojištění, manuál pro používání vozidla 
a pokyny pro užívaní zařízení umístěných ve vozidle. 
5.6. Nájemce je povinen předat Pronajímateli vozidlo 
dne, který je ve smlouvě sjednán jako poslední den 
trvání nájmu.  
5.7. Nájemce není povinen při vrácení vozu zpět 
Pronajímateli doplnit spotřebovanou vodu ani není 
povinen vyměnit spotřebované plynové lahve. 
5.8. Nájemce je povinen vrátit vozidlo zpět 
Pronajímateli s plnou nádrží pohonných hmot a 
složky AdBlue. 
5.9. Nájemce je povinen vrátit vozidlo zpět 
Pronajímateli s prázdnou nádrží na odpadní vodu a 
prázdnou nádrží WC. Nájemce se zavazuje v případě 
nesplnění této povinnosti uhradit pronajímateli 
náklady na vyprázdnění odpadních nádrží ve výši 
1.500,- Kč. Uvedené náklady je Pronajímatel 
oprávněn si započíst na složenou kauci. 
5.10. Nájemce je povinen vrátit Pronajímateli vozidlo 
čisté a uklizené, s umytým nádobím a nepoužitým 
hasícím přístrojem (příp. vyměněným hasícím 
přístrojem), ve stavu, v jakém je převzal. 
5.11. Nájemce je povinen vrátit Pronajímateli spolu 
s vozidlem i veškeré doklady uvedené v bodě 5.5. a 
klíče. 
 
6. Práva a povinnosti Pronajímatele 
6.1. Pronajímatel je povinen předat Nájemci vozidlo 
v řádném technickém stavu v době a místě 
stanovené ve Smlouvě, včetně dokladů uvedených 
ve VOP.  
6.2. Pronajímatel je oprávněn kdykoliv po Nájemci 
požadovat přístup k vozidlu za účelem kontroly 
technického stavu a způsobu užívání vozidla ze 
strany Nájemce.  
6.3. Náklady spojené s běžnou opravou a údržbou 
vozidla nese Pronajímatel. Tuto povinnost však 
Pronajímatel nemá a tato povinnost přechází v 
plném rozsahu na Nájemce, pokud potřeba opravy 
vznikla v důsledku užívání vozidla Nájemcem v 
rozporu se smlouvou, VOP nebo obecně závaznými 
právními předpisy nebo užíváním vozidla v rozporu s 
manuálem pro používání vozidla a pokyny pro 
užívaní zařízení umístěných ve vozidle.  
 
7. Poškození, zničení a odcizení vozidla 
7.1. Nájemce vzal na vědomí, že vozidlo má sjednáno 
zákonné pojištění odpovědnosti z provozu 

motorových vozidel a havarijní pojištění na území 
celé Evropy, a to včetně případů vandalismu a pro 
případ odcizení. U havarijního pojištění je sjednána 
spoluúčast 10.000,- Kč.  
Nájemce se seznámil s podmínkami pojistných smluv 
uzavřených mezi Pronajímatelem a pojišťovnou.  
Havarijní pojištění se nevztahuje na:  
i.) škody vzniklé v důsledků porušení zákazu 
konzumace alkoholu, omamných a psychotropních 
látek před jízdou a za jízdy  
ii.) poškození pneumatik a disků  
iii.) zavazadla a přepravovaný náklad  
iv.) ztrátu vybavení vozidla a pronajatého 
příslušenství, pokud nedošlo k násilnému vniknutí do 
vozidla  
v.) poškození markýzy vzniklé nesprávnou 
manipulací či důsledkem větru, který ale nedosahuje 
alespoň síly vichřice 
vi.) škody způsobené v důsledku vniknutí třetí osoby 
do neuzamčeného vozu 
vii.) škody vzniklé na interiéru vozidla, pokud 
nevznikly vlivem dopravní nehody nebo násilným 
vniknutím  
viii.) odcizení vozidla, pokud nebylo uzavřeno a 
uzamčeno  
ix.) zpronevěru vozidla  
7.2. Veškeré škody způsobené na vozidle třetími 
osobami (odcizení, poškození, vandalismus), 
zjištěným i nezjištěným pachatelem a v důsledku 
dopravních nehod musí být vždy řešeny s policii 
daného státu, kde se vozidlo nachází. Nájemce je 
povinen předat Pronajímateli písemný (a čitelný) 
protokol či jiný dokument vyhotovený policií. 
7.3. Při vzniku škody na vozidle je nájemce povinen 
bezodkladně vyrozumět pojišťovnu ALLIANZ na asist. 
službě +420 241 170 000 a Pronajímatele na 
telefonním čísle +420 724 195 774 , +420 608 
148 252, +420 724 444 195/148 a vyhotovit 
podrobnou fotodokumentaci škod. 
7.4. Škody, u nichž Nájemce neprokáže protokolem 
policie, že byly způsobeny třetí osobou, se považují 
za škody způsobené nájemcem. Nájemce je povinen 
uhradit tyto škody a náklady spojené s jejich likvidací 
v plné výši.  
7.5. Škody, na které se nevztahuje pojištění, se 
nájemce zavazuje uhradit Pronajímateli při vrácení 
vozidla.  
7.6. Škody, na které se vztahuje havarijní pojištění, 
hradí pojišťovna při dodržení pojistných podmínek 
(doložení protokolu od Police a včasné informování 
pojišťovny a pronajímatele o škodě). Nájemce se 
zavazuje při vzniku pojistné události uhradit 
Pronajímateli částku odpovídající sjednané 
spoluúčasti.  Nájemce se zavazuje uhradit 
Pronajímateli rozdíl mezi vzniklou škodou a 
pojišťovnou vyplaceným plněním. 
7.7. Pokud dojde k pojistné události, je Nájemce 
povinen kontaktovat pouze asistenční službu 
pojišťovny – nepřijímat nabídky služeb od 
společností, které se náhodně objeví na místě 



4 

 

nehody (nejedná se o smluvní partnery pojišťovny) a 
zabezpečit nepojízdné auto před dalším poškozením 
nebo odcizením (zamknout)  
7.8. Nájemce bere na vědomí, že v případě nehody 
nemá od Pronajímatele nárok na výměnu vozidla ani 
na jiné náhrady, nad rámec sjednaných asistenčních 
služeb  
7.9. Vznikne-li i bez pojistné události potřeba provést 
na vozidle opravu, oznámí tuto skutečnost Nájemce 
Pronajímateli. Pronajímatel rozhodne o způsobu 
opravy v autorizovaném servisu a informuje nájemce 
bez zbytečného odkladu o dalším postupu. 
7.10. V případě poškození, zničení či ztráty vozidla 
z důvodu jeho užívání v rozporu s touto smlouvou je 
Nájemce povinen nahradit Pronajímateli kromě 
vzniklé škody v plné výši i ušlý zisk ve výši obvyklého 
nájemného po dobu nezbytně nutnou k provedení 
opravy vozidla, popř. do doby vrácení vozidla.  
 
8. Sankce  
8.1. V případě, že Nájemce nepředá/nevrátí 
Pronajímateli dokumenty uvedené v čl. 5.11., 
zavazuje se uhradit nájemci smluvní pokutu ve výši 
5.000,- Kč za každý jeden nepředaný dokument. 
V případě, že Nájemce nepředá Pronajímateli zpět 
klíče od vozidla, zavazuje se uhradit Pronajímateli 
smluvní pokutu ve výši 1500. Kč.  
8.2. Pro případ porušení povinnosti Nájemce vrátit 
Pronajímateli vozidlo čisté a uklizené, s umytým 
nádobím a nepoužitým hasícím přístrojem, zavazuje 
se uhradit Pronajímateli smluvní pokutu ve výši 
1500,- Kč.    
8.3. V případě prodlení Nájemce s vrácením vozidla 
Pronajímateli se Nájemce zavazuje uhradit 

Pronajímateli smluvní poutu ve výši 10.000,- Kč za 
každý započatý den prodlení.  
8.4 V případě porušení zákazu kouření ve vozidle se 
Nájemce zavazuje uhradit Pronajímateli smluvní 
pokutu ve výši 1500. Kč. 
8.5. Smluvní strany považují výše ujednaných 
smluvních pokut za zcela přiměřené. Zaplacením 
smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu 
škody, která vznikla smluvní straně požadující 
smluvní pokutu v příčinné souvislosti s porušením 
ustanovení smlouvy, se kterým je spojena povinnost 
platit smluvní pokuty. 
8.6. Smluvní pokuta je splatná do čtrnácti (14) dnů 
od data, kdy byla povinné straně doručena písemná 
výzva k jejímu zaplacení. 
 
 
9. Závěrečná ustanovení 
9.1. Veškerá podání a jiná oznámení, která se 
doručují smluvním stranám, je třeba doručit osobně, 
doporučenou listovní zásilkou s doručenkou, 
datovou schránkou nebo e-mailem. Smluvní strany 
se dohodly, že v případě doručování elektronické 
korespondence prostřednictvím e-mailové zprávy je 
den doručení shodný se dnem odeslání, je-li 
elektronická zpráva odesílána z adresy uvedené 
v této smlouvě na adresu uvedenou v této smlouvě. 
9.2. Strany vylučují aplikaci ustanovení § 2230 OZ o 
automatickém prodloužení nájmu. 
9.3. Právní vztahy mezi Pronajímatelem a Nájemcem 
se vždy řídí VOP účinnými v době uzavření Smlouvy.  
9.4. Nájemce podpisem Smlouvy výslovně 
prohlašuje, že se seznámil s VOP a souhlasí s tím, že 
VOP jsou nedílnou součástí Smlouvy.  
 

 
 
 


